



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

No. EXPEDIENTE
FONPER-DAF-CM-2022-0017
No. DOCUMENTO
FDF-19-2022-064

28 de marzo de 2022

**CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA  
PARA COMPROMETER**

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Departamento de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA** : FONPER-DAF-CM-2022-0017

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida **Cuota Compromiso**, de fondos dentro del presupuesto, para el período **MARZO 2022**, para la compra que se especifica a continuación:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Denominación	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto
2	47121701	2.3.9.1.01	Fundas negras Peq. 17*12	Paquetes	25	RD\$90.00	RD\$2,250.00
3	47121701	2.3.9.1.01	Fundas negras Peq. 24*30	Paquetes	25	RD\$235.00	RD\$5,875.00
4	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores Spray 8 Oz	Unidades	40	RD\$79.90	RD\$3,196.00
5	47131706	2.3.9.1.01	Dispensador de Ambientador eléctrico	Unidades	12	RD\$595.00	RD\$7,140.00
7	25111903	2.3.9.1.01	Velones Aromáticos	Unidades	24	RD\$295.00	RD\$7,080.00
8	10191701	2.3.9.1.01	Trampa pegante ratas	Unidades	50	RD\$35.00	RD\$1,750.00
9	47131807	2.3.9.1.01	Cloro galones	Unidades	48	RD\$52.00	RD\$2,496.60
10	12352104	2.3.9.1.01	Alcohol isopropílico	Unidades	20	RD\$395.00	RD\$7,900.00
11	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante fragancia suave	Galones	48	RD\$230.00	RD\$11,040.00

RECIBIDO  
12:12  
28 MAR 2022  
Necole Harvey

14	47131805	2.3.9.1.01	Pastillas P/inodoro Limpiadoras Azul	Unidades	72	RD\$160.00	RD\$3,528.00
15	47131805	2.3.9.1.01	Pastillas P/uritarios	Unidades	72	RD\$42.00	RD\$3,024.00
16	47131602	2.3.9.1.01	Brillo Verde P/fregar	Unidades	60	RD\$12.00	RD\$720.00
17	47121803	2.3.9.1.01	Esponja P/fregar	Unidades	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00
19	47131824	2.3.9.1.01	Limpiador Cristal	Galones	8	RD\$110.00	RD\$880.00
20	47132807	2.3.9.1.01	Limpia Cristal con esponja y espátula	Unidades	4	RD295.00	RD\$1,180.00
25	47131807	2.3.9.1.01	Cloro granulado para cisterna	Unidades	4	RD\$825.00	RD\$3,400.00
26	15121514	2.3.9.1.01	Limpiador bronce	Unidades	4	RD\$450.00	RD\$1,800.00
27	47131814	2.3.9.1.01	Limpiador metales multiuso	Unidades	2	RD\$450.00	RD\$1,000.00
28	47131814	2.3.9.1.01	Limpiador acero	Unidades	3	RD\$650.00	RD\$1,950.00
29	47131805	2.3.9.1.01	Shampoo P/Carro	Galones	10	RD\$350.00	RD\$3,500.00
30	47131817	2.3.9.1.01	Abrillantador gomas	Galones	10	RD\$695.00	RD\$6,950.00
31	47131812	2.3.9.1.01	Ambientador vehiculos	Unidades	10	RD\$295.00	RD\$2,950.00
			ITBIS				RD\$16,002.18
<b>Total:</b>							<b>RD\$104,903.18</b>

**PRESUPUESTO: RD\$104,903.18 (Ciento Cuatro Mil Novecientos tres Pesos con 18/100)**

Y para que conste, firmo la presente certificación.

  


---

**Marleny Medrano**  
**Directora Administrativa-Financiera**

